

Landkreis Lüneburg

DER LANDRAT

Büro Landrat Az.: 01

Datum: 30.09.2008

Sachbearbeiter/in: Britta Ammoneit

Vorlagenart	Vorlagennummer
Beschluss- vorlage	2008/126
Öffentlichkeitsstatus:	öffentlich

Beratungsgegenstand:

Benennung eines Vertreters des Kreistages in der Gesellschafterversammlung der Bildungs- und Kultur gGmbH

Produkt/e:

01.01.10 - Angelegenheiten des Kreistages

Status Sitzungsdatum Gremium Ö 22.09.2008 Kreistag

Abzeichnung:

Landrat	Organisationseinheit

Beschlussvorschlag:

Herr/Frau wird für die Dauer der laufenden Legislaturperiode des Kreistages als weitere/r Vertreter/in des Landkreises Lüneburg in der Gesellschafterversammlung der Bildungs- und Kultur gGmbH benannt. Im Falle der Verhinderung benennt der Kreistag Herrn/Frau.....

Sachlage:

Der Kreistag hat am 07.07.2008 dem neuen Gesellschaftsvertrag der Bildungs- und Kultur gGmbH seine Zustimmung erteilt. Der Beitritt des Landkreises Lüneburg zur Bildungs- und Kultur gGmbH ist mit Eintragung beim Handelsregister vollzogen.

Nach § 9 Abs. 1 des Gesellschaftsvertrages wird die Gesellschafterversammlung u. a. mit "einem/r weiteren Vertreter/in, die/den der Kreistag benennt" besetzt.

Aus praktischen Gründen ist auch eine Verhinderungsvertretung zu regeln.

22.09.2008 Kreistag

S2008-776

KTA Blume schlägt KTA Jens Kaidas vor und als Stellvertreter KTA Martin Peters.

Beschluss:

KTA Jens Kaidas wird für die Dauer der laufenden Legislaturperiode des Kreistages als weiterer Vertreter des Landkreises Lüneburg in der Gesellschafterversammlung der Bildungs- und Kultur gGmbH benannt. Stellvertreter ist KTA Martin Peters.

Abstimmungsergebnis: einstimmig